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 Pan 
 Łukasz Maślona 
 Radny Miasta Krakowa 
 
 
 

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie masowej wycinki drzew w Nowej Hucie, 
przekazaną przez Pana Jakuba Koska, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 23 grudnia 
2024 r., uprzejmie informuję.  

 
Ad 1.  

Organem właściwym do wydawania zezwolenia na usunięcie drzew jest Prezydent Miasta 
Krakowa. Rada Miasta Krakowa wyraziła stanowisko dotyczące przedmiotowego terenu 
uchwalając miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta 
Przyszłości - Igołomska Północ” z przeznaczeniem pod tereny zabudowy przemysłowo- 
usługowej (P/U.1). Rozstrzygnięcie w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania 
zezwolenia na usunięcie drzew zostanie wydane po zgromadzeniu pełnego materiału 
dowodowego, w tym ustaleń z oględzin wnioskowanych drzew, oraz szczegółowej analizie kolizji 
drzew z projektowanym zamierzeniem.  
 
Ad 2. 

Inwestor wraz z wnioskiem złożył inwentaryzację drzew występujących na 
nieruchomości. Inwentaryzacja zawierała wszystkie wymagane przepisami prawa elementy 
pozwalające na wszczęcie postępowania. Aktualność i poprawność tej inwentaryzacji będzie 
weryfikowana podczas oględzin w toku postępowania, natomiast nie istnieje formalno-prawny 
obowiązek przedkładania opinii ornitologicznej. Inwestor we wniosku nie odniósł się w żaden 
sposób do spraw związanych z ochroną gatunkową. Mając jednakże na względzie charakter tego 
zadrzewienia jest prawdopodobne, że w trakcie oględzin zostaną stwierdzone przesłanki 
wskazujące na konieczność uzyskania zezwolenia na odstępstwa od zakazów w stosunku do 
gatunków chronionych (np. ptaków). Jeżeli przypuszczenia te się potwierdzą, to postępowanie 
zostanie zawieszone do czasu uzyskania takiego zezwolenia od Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska.  
 
Ad 3. 

 Działki objęte wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew, tj. działki nr 1/702, 
1/694, 1/362, 1/697, 1/359, 1/230, 1/231, 1/695, 1/689, 1/691 obręb 20 Nowa Huta, nie były  



 
 

i nie są we władaniu Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. Powyższe nieruchomości gruntowe, 
będące własnością Skarbu Państwa, są w użytkowaniu wieczystym NH Industrial  
sp. z o.o. Gmina Miejska Kraków nie jest udziałowcem ww. Spółki. 
 
Ad 4. 

Uprawnienia właścicielskie w odniesieniu do spółki kapitałowej, którą jest Kraków Nowa 
Huta Przyszłości S.A., są ściśle określone przepisami prawa. Katalog uprawnień korporacyjnych 
przysługujących akcjonariuszowi spółki akcyjnej jest ograniczony i nie zawiera uprawnienia do 
kontroli jako takiej. Akcjonariuszom, zgodnie z art. 428 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 
spółek handlowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 18 z późn. zm.) przysługuje jedynie 
ograniczone prawo do informacji. Stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich 
dziedzinach jej działalności sprawuje Rada Nadzorcza (art. 382 § 1 ww. ustawy), która może 
żądać m.in. od Zarządu sporządzenia lub przekazania wszelkich informacji lub wyjaśnień 
dotyczących spółki, w szczególności jej działalności (art. 382 § 4 ww. ustawy).  
 

z up. PREZYDENTA MIASTA 
 

Stanisław Mazur 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Wydział Kształtowania Środowiska 
3. Biuro Nadzoru Właścicielskiego 
4. Kraków Nowa Huta Przyszłości S.A. 
5. Biuletyn Informacji Publicznej 
6. Aa 
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